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KONTEMPLACJA  RÓŻAŃCOWA  cz. 3  
DZIESIĘĆ KROKÓW MEDYTACJI 
 

KROK 5. MILCZENIE – JEGO MEDYTACYJNA FUNKCJA 
Jan Paweł II przeprowadza rewaloryzację milczenia wprowadzającego w kontemplację 
zapowiedzianej tajemnicy oraz odczytanego fragmentu Biblii. „Słuchanie i medytacja 
karmią się milczeniem” (RVM 31). Jego celem ma być stopniowe wchodzenie w 
rozważanie. 
 

KROK 6. MODLITWA: OJCZE NASZ 
Po wykonaniu wszystkich wcześniejszych kroków przychodzi czas na wzniesieniu ducha 
ku Ojcu. Powód jest jeden: „Jezus w każdej ze swoich tajemnic prowadzi nas zawsze do 
Ojca, do którego stale się zwraca, bo w Jego ‚łonie’ spoczywa (por. J 1, 18). Chce nas 
wprowadzić w zażyłość z Ojcem, byśmy mówili razem z Nim: «Abba, Ojcze» (por. Rz 8, 
15; Ga 4, 6). To w relacji do Ojca czyni nas swymi braćmi i braćmi pomiędzy sobą, dając 
nam Ducha, który jest jednocześnie Jego i Ojca” (RVM 32). Modlitwa Pańska „czyni 
medytację tajemnicy doświadczeniem eklezjalnym, nawet kiedy prowadzi się ją w 
samotności” (RVM 32) 
 

KROK 7. DZIESIĘĆ ZDROWAŚ MARYJO 
Papież doradza, aby powtarzanie wezwania «Zdrowaś Maryjo» traktować jako wnikanie 
w pełen miłosierdzia, Boży plan zbawienia. Powtarzanie wezwań ma na celu: 
„utrzymywanie nas w klimacie zachwytu Boga: wyraża rozradowanie, zdumienie, uznanie 
dla największego w historii cudu. Jest to wypełnienie proroctwa Maryi: «Odtąd 
błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia» (Łk 1, 48)” (RVM 33). Stanowiąc zasadniczy 
korpus modlitwy różańcowej, powtarzanie Pozdrowienia Anielskiego wyraża jej charakter 
maryjny i jeśli podczas samego powtarzania znaczenie słów Pozdrowienia Anielskiego 
jest dobrze rozumiane, to „nie tylko nie przeciwstawia się (ono) chrystologicznemu 
(znaczeniu różańca), ale przeciwnie, podkreśla go i uwypukla” (RVM 33). Druga część 



powtarzanej aklamacji (błogosławionaś Ty między niewiastami…), będąca przywołaniem 
postawy św. Elżbiety, a dołączona do słów Archanioła Gabriela, „jest adorującą 
kontemplacją misterium, które dokonuje się w Dziewicy z Nazaretu. Wyrażają one, jak 
można by powiedzieć, podziw nieba i ziemi, ujawniając poniekąd zachwyt samego Boga, 
gdy ogląda On swe arcydzieło — Wcielenie Syna w dziewiczym łonie Maryi” (RVM 33). 
 

Centrum i zwornikiem modlitwy «Zdrowaś Maryjo» jest imię Jezus 
Na uwagę zasługuje koncentracja na imieniu Jezus. Stanowi ono bowiem ogniwo między. 
Nieuważne wymawianie tego imienia powoduje, że niedostrzegane jest przez nas 
misterium Chrystusa. Świadome wypowiadanie imienia Zbawiciela otwierać ma bowiem 
na kontemplację dzieła Chrystusa, na Jego niezmierzone Miłosierdzie. „(…) to właśnie 
akcent, jaki kładzie się na imieniu Jezus i na Jego misterium, znamionuje znaczące i 
owocne odmawianie różańca” (RVM 33). 
 

Metoda dopowiedzeń jako poszerzenie wyobraźni i pamięci teologicznej 
modlących się (zwłaszcza w publicznym odmawianiu różańca). 
Nie zawsze podczas nabożeństw przed Mszą św. jest czas na naświetlanie i przybliżanie 
teologiczno-duchowego bogactwa konkretnych tajemnic. Są jednak inne okazje w życiu 
wspólnot parafialnych, które warto wykorzystać w celu uatrakcyjnienia modlitwy 
różańcowej. Jedną z form przekroczenia niedobrych, grożących marazmem duchowym 
stereotypowych nawyków modlitewnych jest praktyka ilustracyjności słownej 
poszczególnych tajemnic. Odwołując się do nauczania papieża Pawła VI zawartego w 
Adhortacji Marialis cultus, zwraca Jan Paweł II uwagę na praktykowany w pewnych 
regionach sposób podkreślania imienia Jezus przez dodanie dopowiedzeń 
nawiązujących do rozważanej tajemnicy. Ten sposób ujędrnienia modlitwy, uznaje Jan 
Paweł II za zwyczaj godny pochwały, zwłaszcza podczas publicznego odmawiania 
różańca. „Wyraża on dobrze wiarę chrystologiczną, odnoszącą się do różnych 
momentów życia Odkupiciela. Jest to wyznanie wiary, a równocześnie pomoc w 
medytacji, która pozwala przyswajać i przeżywać misterium Chrystusa, w naturalny 
sposób związane z odmawianiem «Zdrowaś Maryjo». Powtarzanie imienia Jezus — 

jedynego imienia, w którym dane nam jest mieć nadzieję na 
zbawienie (por. Dz 4, 12) — złączonego z imieniem Matki 
Najświętszej, pozwalając niejako, by to Ona sama nam je 
podsuwała, stanowi drogę asymilacji, której celem jest coraz 
głębsze wprowadzanie nas w życie Chrystusa.” (RVM 33). 
Sposób ten wpływa na poszerzenie wyobraźni i pamięci 
teologicznej modlących się. Wpływa na utrwalenie postaw 
poszukujących związku między odmawianą tajemnicą a 
wydarzeniami zbawczymi, opisanymi w Biblii. Każda forma 
ubiblijnienia różańca jest przecież godna pochwały. Wpływa 
bowiem na pogłębione odczytanie naszej wiary.  

za: http://rozaniec.dominikanie.pl 
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1. W liturgii wspominamy: 

 13 października – wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego. 

 15 października – wspomnienie św. Teresy z Avila. 
 

2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 Zachęcamy w miesiącu październiku do modlitwy różańcowej. Nabożeństwa 
różańcowe przed Mszą Św. o godz. 17:30. W piątek szczególnie zapraszamy 
dzieci. 
 
3. Pozostałe informacje: 

 Ofiary zbierane dzisiaj do puszek przeznaczone są na fundusz stypendialny 
Fundacji – „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.  

 Za tydzień w 3 niedzielę miesiąca taca będzie przeznaczona na budowę domu 
zakonnego. 

 Zapraszamy na katechezę dla dorosłych w środę po Mszy Św. 

 Zapraszamy młodszych ministrantów i chłopców którzy chcieliby pełnić posługę 
ministranta na spotkanie w sobotę 15 października o godz. 9:00. 

 W następną niedzielę po Mszy Św. o godzinie 10:00 zapraszamy na koncert w 
wykonaniu chórów z Giżycka, Kijowa i Litwy w ramach Koncertów Muzyki 
Cerkiewnej. 
 
 

 
 
 

Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, 
opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a 
obchodzącym imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy 

najserdeczniejsze życzenia. 
 
 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
10 października 
Poniedziałek 

18:00  

11 października 
Wtorek 

18:00 W intencji Panu Bogu wiadomej. 

12 października 
Środa 

18:00  

13 października 
Czwartek 

18:00 W intencji Marceliny Dąbrowskiej o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, zdrowie z okazji dnia urodzin. 

14 października 
Piątek 

18:00  

15 października 
Sobota 

18:00 W int śp. Jadwigi Kuncewicz, intencja od Żywego Różańca. 

16 października 
Niedziela 

8:00 W int ks. Tadeusza Dobrowolskiego o Boże błogosławieństwo, 
dary Ducha Św. w posłudze kapłańskiej i opiekę Matki 
Bożej z okazji urodzin. Intencja od Żywego Różańca. 

 10:00 W int śp. Zofii i Władysława oraz Teresy. 

 11:30 W int śp. Janiny i Wiktora Mikołajun. 

Gorazdowo 14:00 Za Parafian. 

 18:00 W intencji zmarłych z rodziny Stefaniak. 

 

 

RÓŻANIEC TRZEBA ODMAWIAĆ DOBRZE: NIE TYLKO 

SAMYM RUCHEM WARG, ALE DUSZĄ OTWARTĄ NA 

KONTEMPLACJĘ NAJBARDZIEJ WYRAZISTYCH TAJEMNIC 

Z ŻYCIA JEZUSA I MARYI. 
 

św. Jan XXIII (1881-1963) 
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